
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«19» августа 2025 года                                               № 571 

 

О создании комиссии  

 по обследованию  подвальных помещений, перечисленных в Перечне, 

утверждённом Правительственной комиссией Мурманской области,  в 

многоквартирных жилых домах в муниципальном образовании  

 ЗАТО Видяево Мурманской области  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с решениями Оперативного штаба по 

обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской 

области, на основании Федерального закона Российской Федерации от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановления 

Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке 

создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,   

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать комиссию по обследованию перечисленных в Перечне, 

утверждённом Правительственной комиссией Мурманской области, 

подвальных помещений в многоквартирных жилых домах в муниципальном 

образовании ЗАТО Видяево Мурманской области (далее - Комиссия) и 

утвердить ее состав согласно приложению. 

2. И.о. главного специалиста по ГО и ЧС Администрации ЗАТО Видяево 

(Черкасовой С.В.) организовать проверочные мероприятия подвальных 

помещений в многоквартирных жилых домах в муниципальном образовании 

ЗАТО Видяево Мурманской области и еженедельно предоставлять в 

Министерство региональной безопасности Мурманской области заполненные 

чек –листы по каждому подвалу, согласно утвержденного Перечня. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Врип Главы ЗАТО Видяево                                                     Патраманская О.В. 



Утвержден 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

    от « 19 » августа 2025 года № 571 

 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию перечисленных в Перечне, утверждённом 

Правительственной комиссией Мурманской области, подвальных 

помещений в многоквартирных жилых домах в муниципальном 

образовании ЗАТО Видяево Мурманской области 

 

Председатель Комиссии: 

Патраманская О.В. Врип Главы ЗАТО Видяево (либо лицо её 

замещающее) 

Заместитель Председателя: 

Гребнёва О.П. Заместитель Главы ЗАТО Видяево - начальник отдела 

экономического развития и муниципального 

имущества (либо лицо её замещающее) 

Секретарь Комиссии: 

Савоськина М.С. Главный специалист - экономист отдела 

экономического развития и муниципального 

имущества администрации ЗАТО Видяево (либо лицо 

её замещающее) 

Члены Комиссии: 
Решетников Д.М. Главный специалист по – ГО и ЧС администрации 

ЗАТО Видяево (либо лицо его замещающее); 

Муравьева А.Ю. 

 

Инженер МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево (либо лицо её 

замещающее) 

Цуканова О.А. Начальник МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево (либо лицо её 

замещающее) совместно с представителем ООО «БН 

Компании» (по согласования) 

Торопенко А.В. 

 

Вехов Н.Н.                          

 

Начальник МКУ АСС ЗАТО Видяево (либо лицо его 

замещающее) 

Начальник ФГКУ СПСЧ № 7 «СУ ФПС № 48   МЧС 

России» (либо лицо его замещающее) (по 

согласованию). 

  

  

  

  

  

  

  

  

 
  

 


